
RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

1 350 CATARINA GANZELI BRA 08:59:37 17:59

2 302 MÁRIO  BONANÇA POR 08:59:39 +00:02 17:59

3 306 JOÃO PEDRO SOUSA POR 09:10:58 +11:21 18:22

4 353 SUSANA CLARA GOMES POR 09:34:21 +34:44 19:09

5 354 CARLA PATRÍCIA TELO POR 09:51:44 +52:07 19:43

6 308 JOSÉ ARAÚJO FERREIRA POR 09:51:46 +52:09 19:44

7 351 CAROLINA BOULHOSA POR 09:53:46 +54:09 19:48

8 303 PEDRO DIOGO IDEIA POR 10:09:11 +01:09:34 20:18

9 352 MAYRA SANTOS POR 10:13:29 +01:13:52 20:27

10 304 FREDERICO SILVA POR 10:23:32 +01:23:55 20:47

11 301 HENRIQUE FERRO POR 10:27:54 +01:28:17 20:56

12 355 MAFALDA FREITAS POR 11:17:20 +02:17:43 22:35

13 309 PAULO GOMES SILVA POR 11:17:22 +02:17:45 22:35

Time Temperature Humidity 

Start 19.4ºC 64%08:00

End 19.4ºC 64%19:17

Delegate Chief Referee

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 12-Sep-2020 19:22

MIUS 30K - STAGE 1

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT

12-September-2020

OFFICIAL RESULT
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Start 19.4ºC 64%08:00

Time Temperature Humidity 

End 19.4ºC 64%19:17

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 351 CAROLINA BOULHOSA Clube Naval do Funchal Junior Feminino 09:53:46 +54:09 19:48

Junior Masculino
1 301 HENRIQUE FERRO Clube Naval do Funchal Junior Masculino 10:27:54 +01:28:17 20:56

Master A Feminino
1 350 CATARINA GANZELI UNISANTA Master A Feminino 08:59:37 17:59

Master A Masculino
1 302 MÁRIO  BONANÇA Vikings Sports Club Master A Masculino 08:59:39 +00:01 17:59

2 303 PEDRO DIOGO IDEIA Clube Naval do Funchal Master A Masculino 10:09:11 +01:09:33 20:18

3 304 FREDERICO SILVA Clube Naval do Funchal Master A Masculino 10:23:32 +01:23:54 20:47

Master B Feminino
1 353 SUSANA CLARA GOMES Clube Naval do Funchal Master B Feminino 09:34:21 +34:43 19:09

2 354 CARLA PATRÍCIA TELO Clube Naval do Funchal Master B Feminino 09:51:44 +52:07 19:43

3 352 MAYRA SANTOS Clube Naval do Funchal Master B Feminino 10:13:29 +01:13:51 20:27

4 355 MAFALDA FREITAS Clube Naval do Funchal Master B Feminino 11:17:20 +02:17:43 22:35

Master B Masculino
1 306 JOÃO PEDRO SOUSA Clube Naval do Funchal Master B Masculino 09:10:58 +11:21 18:22

Master C Masculino
1 308 JOSÉ ARAÚJO FERREIRA Clube Desportivo Nacional Master C Masculino 09:51:46 +52:08 19:44

2 309 PAULO GOMES SILVA Clube Naval do Funchal Master C Masculino 11:17:22 +02:17:44 22:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 12-Sep-2020 19:22

MIUS 30k

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT

12-September-2020
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

1 201 GONÇALO BÁRBARA POR 04:51:31 14:35

2 251 VANIA NEVES POR 05:31:08 +39:37 16:33

3 202 BERNARDO GRAÇA POR 05:31:15 +39:44 16:34

4 203 ANDRE CABRITA POR 07:34:47 +02:43:16 22:44

Time Temperature Humidity 

Start 22ºC 60%11:00

End 22ºC 60%18:34

Delegate Chief Referee

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 12-Sep-2020 18:35

MIUS 20K - STAGE 1

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT

12-September-2020
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Start 22ºC 60%11:00

Time Temperature Humidity 

End 22ºC 60%18:34

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Master A Feminino
1 251 VANIA NEVES VIANA NATAÇÃO CLUBE Master A Feminino 05:31:08 +39:36 16:33

Master A Masculino
1 202 BERNARDO GRAÇA COLÉGIO EFANOR Master A Masculino 05:31:15 +39:44 16:34

Master B Masculino
1 203 ANDRE CABRITA TRIATLO FARO Master B Masculino 07:34:47 +02:43:16 22:44

Senior Masculino
1 201 GONÇALO BÁRBARA Clube Natação Rio Maior Senior Masculino 04:51:31 14:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 12-Sep-2020 18:35
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Funchal, PT

12-September-2020
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

1 113 TIAGO FILIPE CAMPOS POR 02:09:32 12:57

2 119 ALLAN CARMO BRA 02:09:59 +00:27 13:00

3 116 GUILLEM PUJOL BELMONTE ESP 02:10:00 +00:28 13:00

4 114 ALBERTO MARTINEZ MURCIA ESP 02:10:24 +00:52 13:02

5 169 ANA MARCELA CUNHA BRA 02:10:25 +00:53 13:02

6 112 JOSÉ PAULO LOPES POR 02:10:28 +00:56 13:03

7 108 CARLOS QUIJADA ROLDAN ESP 02:10:50 +01:18 13:05

8 117 POL GIL TARAZONA ESP 02:10:51 +01:19 13:05

9 155 MAFALDA SOFIA ROSA POR 02:11:02 +01:30 13:06

10 107 POL YAGÜES ESCRIBA ESP 02:11:13 +01:41 13:07

11 104 MARTIM MACHADO POR 02:12:16 +02:44 13:14

12 118 RAFAEL LOURENÇO GIL POR 02:12:42 +03:10 13:16

13 105 ANGEL ONA RAMIREZ ESP 02:12:57 +03:25 13:18

14 109 DIOGO SANTOS CARDOSO POR 02:14:05 +04:33 13:25

15 165 PAULA RUIZ BRAVO ESP 02:16:37 +07:05 13:40

16 167 MARIA VALDES ALVAREZ ESP 02:16:54 +07:22 13:41

17 168 ANGÉLICA MARIA ANDRÉ POR 02:17:24 +07:52 13:44

18 106 ENRIQUE GUITIERREZ RAMIREZ ESP 02:17:32 +08:00 13:45

19 176 MARÍA ALEJANDRA ARIAS GARCÍA PER 02:20:20 +10:48 14:02

20 158 LAURA SANTAULARIA ESP 02:28:13 +18:41 14:49

21 159 MARIANA AMARAL MENDES POR 02:28:16 +18:44 14:50

22 163 CLAUDIA GIRALT PIDEMONT ESP 02:28:30 +18:58 14:51

23 166 TAMILA HRYHORIVNA HOLUB POR 02:30:12 +20:40 15:01

24 156 ANA RITA QUEIROZ POR 02:34:31 +24:59 15:27

25 152 JOANA FRANCISCA RODRIGUES POR 02:35:35 +26:03 15:34

26 127 MARCO VANTAGGIATO ITA 02:45:35 +36:03 16:34

27 151 BEATRIZ MARIA FREIXEIRO POR 02:47:17 +37:45 16:44

28 120 MAURO SANTOS INACIO POR 02:51:02 +41:30 17:06

29 130 JORGE EDUARDO FARIA POR 02:51:03 +41:31 17:06

30 103 RODRIGO REIS RODRIGUES POR 02:53:06 +43:34 17:19

31 153 JOANA  FRANCISCA SOUSA POR 02:54:10 +44:38 17:25

32 1210 SIMON DAVID GRIFFITHS POR 03:13:15 +01:03:43 19:20

33 131 PAULO FRANCISCO TORRES POR 03:21:45 +01:12:13 20:10

34 162 MARIANA MOURA SANTOS POR 03:21:45 +01:12:13 20:10

35 173 CATARINA ANDRADE ALVES POR 03:27:24 +01:17:52 20:44

36 160 ANABELA CORTE TELES POR 03:31:37 +01:22:05 21:10

37 175 CLÁUDIA PATRÍCIA NÓBREGA POR 03:34:54 +01:25:22 21:29

38 123 AURÉLIO DAVIDE GOIS POR 03:42:58 +01:33:26 22:18

39 172 ANA MAFALDA OLIVEIRA POR 03:58:29 +01:48:57 23:51

40 170 RITA MANUELA BARBOSA POR 03:58:49 +01:49:17 23:53

41 171 RITA CLÁUDIA FOUGO POR 03:58:50 +01:49:18 23:53

42 128 ANTÓNIO MANUEL RIBEIRO POR 03:58:57 +01:49:25 23:54

Time Temperature Humidity 

Start 19.8ºC 64%09:00

End 19.8ºC 64%14:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 12-Sep-2020 15:49

MIUS 10K - STAGE 1

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT

12-September-2020
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

43 125 HUMBERTO GONÇALVES POR 04:11:28 +02:01:56 25:09

44 121 NUNO FERNANDES POR 04:14:21 +02:04:49 25:26

45 132 ARNALDO SILVA MARTINS POR 04:28:00 +02:18:28 26:48

46 133 JOÃO MANUEL PEREIRA POR 04:37:47 +02:28:15 27:47

47 124 PAULO MARTINS POR 05:01:11 +02:51:39 30:07

48 174 CATARINA GRACE SILVA POR 05:08:12 +02:58:40 30:49

Delegate Chief Referee

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 12-Sep-2020 15:49

MIUS 10K - STAGE 1

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT
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Start 19.8ºC 64%09:00

Time Temperature Humidity 

End 19.8ºC 64%14:08

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 169 ANA MARCELA CUNHA Brasil Elite Feminino 02:10:25 +00:53 13:02

2 155 MAFALDA SOFIA ROSA PORTUGAL Elite Feminino 02:11:02 +01:30 13:06

3 165 PAULA RUIZ BRAVO SPAIN Elite Feminino 02:16:37 +07:05 13:40

4 167 MARIA VALDES ALVAREZ SPAIN Elite Feminino 02:16:54 +07:22 13:41

5 168 ANGÉLICA MARIA ANDRÉ PORTUGAL Elite Feminino 02:17:24 +07:52 13:44

6 176 MARÍA ALEJANDRA ARIAS GARCÍA PERU Elite Feminino 02:20:20 +10:48 14:02

7 158 LAURA SANTAULARIA SPAIN Elite Feminino 02:28:13 +18:40 14:49

8 159 MARIANA AMARAL MENDES PORTUGAL Elite Feminino 02:28:16 +18:44 14:50

9 163 CLAUDIA GIRALT PIDEMONT SPAIN Elite Feminino 02:28:30 +18:58 14:51

10 166 TAMILA HRYHORIVNA HOLUB PORTUGAL Elite Feminino 02:30:12 +20:40 15:01

11 156 ANA RITA QUEIROZ PORTUGAL Elite Feminino 02:34:31 +24:59 15:27

12 152 JOANA FRANCISCA RODRIGUES PORTUGAL Elite Feminino 02:35:35 +26:03 15:34

Elite Masculino
1 113 TIAGO FILIPE CAMPOS PORTUGAL Elite Masculino 02:09:32 12:57

2 119 ALLAN CARMO Brasil Elite Masculino 02:09:59 +00:27 13:00

3 116 GUILLEM PUJOL BELMONTE SPAIN Elite Masculino 02:10:00 +00:28 13:00

4 114 ALBERTO MARTINEZ MURCIA SPAIN Elite Masculino 02:10:24 +00:52 13:02

5 112 JOSÉ PAULO LOPES PORTUGAL Elite Masculino 02:10:28 +00:55 13:03

6 108 CARLOS QUIJADA ROLDAN SPAIN Elite Masculino 02:10:50 +01:18 13:05

7 117 POL GIL TARAZONA SPAIN Elite Masculino 02:10:51 +01:19 13:05

8 107 POL YAGÜES ESCRIBA SPAIN Elite Masculino 02:11:13 +01:40 13:07

9 104 MARTIM MACHADO PORTUGAL Elite Masculino 02:12:16 +02:44 13:14

10 118 RAFAEL LOURENÇO GIL PORTUGAL Elite Masculino 02:12:42 +03:09 13:16

11 105 ANGEL ONA RAMIREZ SPAIN Elite Masculino 02:12:57 +03:25 13:18

12 109 DIOGO SANTOS CARDOSO PORTUGAL Elite Masculino 02:14:05 +04:33 13:25

13 106 ENRIQUE GUITIERREZ RAMIREZ SPAIN Elite Masculino 02:17:32 +07:59 13:45

Junior Feminino
1 160 ANABELA CORTE TELES Individual Junior Feminino 03:31:37 +01:22:05 21:10

Juvenil Feminino
1 151 BEATRIZ MARIA FREIXEIRO CLUBE NATAÇÃO RIO MAIOR Juvenil Feminino 02:47:17 +37:45 16:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 12-Sep-2020 15:49

MIUS 10k
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Funchal, PT

12-September-2020
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2 153 JOANA  FRANCISCA SOUSA CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Juvenil Feminino 02:54:10 +44:38 17:25

Juvenil Masculino

1 103 RODRIGO REIS RODRIGUES CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Juvenil Masculino 02:53:06 +43:34 17:19

Master A Feminino

1 162 MARIANA MOURA SANTOS ASSOCIAÇÃO NATAÇÃO 
PORTINADO

Master A Feminino 03:21:45 +01:12:13 20:10

2 172 ANA MAFALDA OLIVEIRA CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master A Feminino 03:58:29 +01:48:57 23:51

3 170 RITA MANUELA BARBOSA CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master A Feminino 03:58:49 +01:49:17 23:53

4 171 RITA CLÁUDIA FOUGO CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master A Feminino 03:58:50 +01:49:18 23:53

Master A Masculino

1 120 MAURO SANTOS INACIO CNLA - CLUBE NATAÇÃO 
LITORAL ALENTEJANO

Master A Masculino 02:51:02 +41:30 17:06

Master B Feminino
1 173 CATARINA ANDRADE ALVES CLUBE DESPORTIVO NACIONAL Master B Feminino 03:27:24 +01:17:51 20:44

2 175 CLÁUDIA PATRÍCIA NÓBREGA CLUBE NAVAL DO FUNCHAL Master B Feminino 03:34:54 +01:25:22 21:29

3 174 CATARINA GRACE SILVA CLUBE NAVAL DO FUNCHAL Master B Feminino 05:08:12 +02:58:40 30:49

Master B Masculino

1 127 MARCO VANTAGGIATO CNLA - CLUBE NATAÇÃO 
LITORAL ALENTEJANO

Master B Masculino 02:45:35 +36:03 16:34

2 1210 SIMON DAVID GRIFFITHS Outdoor Swimmer Master B Masculino 03:13:15 +01:03:43 19:20

3 123 AURÉLIO DAVIDE GOIS GRUPO DESPORTIVO 
CORTICEIRAS

Master B Masculino 03:42:58 +01:33:25 22:18

4 128 ANTÓNIO MANUEL RIBEIRO CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master B Masculino 03:58:57 +01:49:25 23:54

5 125 HUMBERTO GONÇALVES CLUBE DESPORTIVO NACIONAL Master B Masculino 04:11:28 +02:01:56 25:09

6 121 NUNO FERNANDES CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master B Masculino 04:14:21 +02:04:49 25:26

7 124 PAULO MARTINS CLUBE NATAÇÃO DA MAIA Master B Masculino 05:01:11 +02:51:39 30:07

Master C Masculino
1 130 JORGE EDUARDO FARIA SPORT ALGES E DAFUNDO Master C Masculino 02:51:03 +41:31 17:06

2 131 PAULO FRANCISCO TORRES CLUBE FLUVIAL PORTUENSE Master C Masculino 03:21:45 +01:12:13 20:10

3 132 ARNALDO SILVA MARTINS CLUBE FLUVIAL PORTUENSE Master C Masculino 04:28:00 +02:18:27 26:48

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 12-Sep-2020 15:49
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4 133 JOÃO MANUEL PEREIRA GRUPO DESPORTIVO 
CORTICEIRAS

Master C Masculino 04:37:47 +02:28:15 27:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 12-Sep-2020 15:49
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

1 556 MATILDE ALVES FLORENCIO POR 01:16:59 15:24

2 512 LUÍS PEDRO SILVA POR 01:17:11 +00:12 15:26

3 555 MARIANA PACHECO CUNHA POR 01:17:27 +00:28 15:29

4 508 JOÃO JESUS SILVA POR 01:17:29 +00:30 15:30

5 503 JOÃO PEDRO MOREIRA POR 01:17:30 +00:31 15:30

6 553 ANA RITA OLIVEIRA POR 01:17:32 +00:33 15:30

7 539 JOSÉ CARLOS FREITAS POR 01:17:34 +00:35 15:31

8 548 EMANUEL ELÓI VIEIRA POR 01:18:13 +01:14 15:39

9 516 EMANUEL LUÍS GONÇALVES POR 01:18:55 +01:56 15:47

10 505 PAULO ALEXANDRE ALVES POR 01:18:59 +02:00 15:48

11 515 GONÇALO GONÇALVES MENESES POR 01:20:14 +03:15 16:03

12 552 ANA MATOS CABRAL POR 01:20:18 +03:19 16:04

13 557 BEATRIZ MOREIRA CARVALHO POR 01:21:23 +04:24 16:17

14 511 ARTUR CORTE TELES POR 01:21:54 +04:55 16:23

15 514 PEDRO HENRIQUE MARTINS POR 01:22:50 +05:51 16:34

16 532 CARLOS GUIMARÃES GONÇALVES POR 01:22:50 +05:51 16:34

17 502 EDUARDO RODRIGUES SILVA POR 01:22:57 +05:58 16:35

18 561 JÉSSICA CAROLINA LUÍS POR 01:23:54 +06:55 16:47

19 544 ALBERTO VAZ CORREIA POR 01:24:09 +07:10 16:50

20 558 FILIPA MAFALDA JESUS POR 01:24:36 +07:37 16:55

21 521 DUARTE GOUVEIA MARTINS POR 01:26:02 +09:03 17:12

22 510 GONÇALO ALMADA NUNES POR 01:29:07 +12:08 17:49

23 562 INÊS TÓMAS MARGARIDO POR 01:29:20 +12:21 17:52

24 523 RICARDO LIMA BRA 01:29:38 +12:39 17:56

25 560 NATASHA MARIA LEÇA POR 01:29:40 +12:41 17:56

26 504 JORDÃO ABREU PEREIRA POR 01:30:25 +13:26 18:05

27 507 RENATO CORREIA RODRIGUES POR 01:30:33 +13:34 18:07

28 547 ANTÓNIO BESSONE BASTO POR 01:30:56 +13:57 18:11

29 534 RICARDO BAPTISTA POR 01:30:57 +13:58 18:11

30 559 LUISA TOVELA PEREIRA POR 01:31:04 +14:05 18:13

31 554 BÁRBARA EMERICK RAMOS POR 01:31:04 +14:05 18:13

32 524 SIMÃO GOMES MORGADO POR 01:32:20 +15:21 18:28

33 535 VITOR ALMEIDA MEDEIROS POR 01:33:20 +16:21 18:40

34 565 JOANA ISABEL ALVES POR 01:33:21 +16:22 18:40

35 574 MARIA FERNANDA GONÇALVES POR 01:34:01 +17:02 18:48

36 564 CATARINA  ISABEL ABREU POR 01:34:50 +17:51 18:58

37 540 JOAQUIM JOSÉ FERNANDES POR 01:35:22 +18:23 19:04

38 501 JOÃO CARLOS CARVALHO POR 01:36:31 +19:32 19:18

39 513 JOÃO RICARDO ABREU POR 01:36:35 +19:36 19:19

40 563 CARLOTA FREITAS OLIM POR 01:37:04 +20:05 19:25

41 533 DUARTE SILVA ANDRADE POR 01:37:17 +20:18 19:27

42 568 MARIA ANDIA NOGUERAS ESP 01:38:08 +21:09 19:38

Time Temperature Humidity 

Start 20.3ºC 68%10:00

End 20.3ºC 68%12:33

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 12-Sep-2020 15:49
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

43 509 PEDRO REIS RODRIGUES POR 01:38:29 +21:30 19:42

44 537 NUNO CARLOS ALBUQUERQUE POR 01:40:23 +23:24 20:05

45 536 JOSÉ FERNANDO TEIXEIRA POR 01:43:18 +26:19 20:40

46 500 PATRICK WINKLER BRA 01:43:26 +26:27 20:41

47 522 FABIO VAZ GONCALVES POR 01:43:37 +26:38 20:43

48 526 OSVALDO ROSEIRA MATEUS POR 01:46:29 +29:30 21:18

49 566 YUZI VANESSA  ABREU POR 01:46:43 +29:44 21:21

50 506 IGOR KOVAL POR 01:48:23 +31:24 21:41

51 520 PEDRO JOSÉ TEIXEIRA POR 01:48:46 +31:47 21:45

52 572 MARGARIDA BLECK REIS POR 01:51:21 +34:22 22:16

53 517 FRANCISCO CORREIA POR 01:52:29 +35:30 22:30

54 575 MARIA TERESA ANDRADE POR 01:52:31 +35:32 22:30

55 529 FERNANDO MARCELO POR 01:54:25 +37:26 22:53

56 577 NAYRA PARRA BATISTA POR 01:55:11 +38:12 23:02

57 576 KARIN POTTER BRA 01:55:20 +38:21 23:04

58 543 PAULO JOSÉ PATRÃO POR 01:57:08 +40:09 23:26

59 570 MARTA SOFIA COSTA POR 01:57:11 +40:12 23:26

60 545 CARLOS MANUEL PORTO POR 01:58:12 +41:13 23:38

61 569 MARLA VIEIRA POR 01:59:24 +42:25 23:53

62 571 NÉLIA MARIA FREITAS POR 01:59:27 +42:28 23:53

63 531 NUNO GOMES POR 01:59:41 +42:42 23:56

64 530 JOÃO FERREIRA POR 02:01:59 +45:00 24:24

65 541 MANUEL SARDINHA POR 02:11:09 +54:10 26:14

66 542 TEODOTO SILVA POR 02:12:35 +55:36 26:31

67 525 FABIO BARROS POR 02:14:57 +57:58 26:59

68 546 ALEXANDRE AZEVEDO GASPAR POR 02:19:48 +01:02:49 27:58

69 528 NUNO FARIA POR 02:33:13 +01:16:14 30:39

Delegate Chief Referee
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Start 20.3ºC 68%10:00

Time Temperature Humidity 

End 20.3ºC 68%12:33

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 552 ANA MATOS CABRAL Individual Iniciado Feminino 01:20:18 +03:18 16:04

Iniciado Masculino
1 501 JOÃO CARLOS CARVALHO Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 01:36:31 +19:31 19:18

Junior Masculino
1 508 JOÃO JESUS SILVA Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 01:17:29 +00:29 15:30

2 510 GONÇALO ALMADA NUNES Juventude Atlântico Clube Junior Masculino 01:29:07 +12:07 17:49

3 509 PEDRO REIS RODRIGUES CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Junior Masculino 01:38:29 +21:29 19:42

Juvenil Feminino
1 556 MATILDE ALVES FLORENCIO Condeixa Aqua Clube Juvenil Feminino 01:16:59 15:24

2 555 MARIANA PACHECO CUNHA COLÉGIO EFANOR Juvenil Feminino 01:17:27 +00:27 15:29

3 553 ANA RITA OLIVEIRA COLÉGIO EFANOR Juvenil Feminino 01:17:32 +00:32 15:30

4 557 BEATRIZ MOREIRA CARVALHO Vikings Sports Club Juvenil Feminino 01:21:23 +04:23 16:17

5 558 FILIPA MAFALDA JESUS CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Juvenil Feminino 01:24:36 +07:36 16:55

6 560 NATASHA MARIA LEÇA Clube Desportivo Nacional Juvenil Feminino 01:29:40 +12:40 17:56

7 559 LUISA TOVELA PEREIRA Clube Desportivo Nacional Juvenil Feminino 01:31:04 +14:04 18:13

8 554 BÁRBARA EMERICK RAMOS Juventude Atlântico Clube Juvenil Feminino 01:31:04 +14:04 18:13

Juvenil Masculino
1 503 JOÃO PEDRO MOREIRA COLÉGIO EFANOR Juvenil Masculino 01:17:30 +00:30 15:30

2 548 EMANUEL ELÓI VIEIRA CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Juvenil Masculino 01:18:13 +01:13 15:39

3 505 PAULO ALEXANDRE ALVES Clube Desportivo Nacional Juvenil Masculino 01:18:59 +01:59 15:48

4 511 ARTUR CORTE TELES Juventude Atlântico Clube Juvenil Masculino 01:21:54 +04:54 16:23

5 502 EDUARDO RODRIGUES SILVA Juventude Atlântico Clube Juvenil Masculino 01:22:57 +05:57 16:35

6 504 JORDÃO ABREU PEREIRA Juventude Atlântico Clube Juvenil Masculino 01:30:25 +13:25 18:05

7 507 RENATO CORREIA RODRIGUES Juventude Atlântico Clube Juvenil Masculino 01:30:33 +13:33 18:07

8 506 IGOR KOVAL Clube Desportivo Nacional Juvenil Masculino 01:48:23 +31:23 21:41
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Master A Feminino
1 565 JOANA ISABEL ALVES Individual Master A Feminino 01:33:21 +16:21 18:40

2 564 CATARINA  ISABEL ABREU Individual Master A Feminino 01:34:50 +17:50 18:58

3 563 CARLOTA FREITAS OLIM Clube Naval do Funchal Master A Feminino 01:37:04 +20:04 19:25

4 566 YUZI VANESSA  ABREU CF ANDORINHA Master A Feminino 01:46:43 +29:43 21:21

Master A Masculino
1 516 EMANUEL LUÍS GONÇALVES Clube Naval do Funchal Master A Masculino 01:18:55 +01:55 15:47

2 515 GONÇALO GONÇALVES MENESES Sporting Clube de Braga Master A Masculino 01:20:14 +03:14 16:03

3 521 DUARTE GOUVEIA MARTINS Individual Master A Masculino 01:26:02 +09:02 17:12

4 522 FABIO VAZ GONCALVES Individual Master A Masculino 01:43:37 +26:37 20:43

5 520 PEDRO JOSÉ TEIXEIRA Individual Master A Masculino 01:48:46 +31:46 21:45

6 517 FRANCISCO CORREIA Grupo Desportivo Corticeiras Master A Masculino 01:52:29 +35:29 22:30

Master B Feminino
1 574 MARIA FERNANDA GONÇALVES Individual Master B Feminino 01:34:01 +17:01 18:48

2 568 MARIA ANDIA NOGUERAS ACADÉMICO DE VISEU FC Master B Feminino 01:38:08 +21:08 19:38

3 572 MARGARIDA BLECK REIS Futebol clube do Porto Master B Feminino 01:51:21 +34:21 22:16

4 577 NAYRA PARRA BATISTA SC TENERIFE Master B Feminino 01:55:11 +38:11 23:02

5 570 MARTA SOFIA COSTA Individual Master B Feminino 01:57:11 +40:11 23:26

6 569 MARLA VIEIRA Grupo Desportivo Corticeiras Master B Feminino 01:59:24 +42:24 23:53

7 571 NÉLIA MARIA FREITAS Clube Desportivo Nacional Master B Feminino 01:59:27 +42:27 23:53

Master B Masculino
1 532 CARLOS GUIMARÃES GONÇALVES clube fluvial portuense Master B Masculino 01:22:50 +05:50 16:34

2 523 RICARDO LIMA IATE CLUBE PAJUSSARA Master B Masculino 01:29:38 +12:38 17:56

3 534 RICARDO BAPTISTA Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 01:30:57 +13:57 18:11

4 524 SIMÃO GOMES MORGADO Individual Master B Masculino 01:32:20 +15:20 18:28

5 535 VITOR ALMEIDA MEDEIROS clube fluvial portuense Master B Masculino 01:33:20 +16:20 18:40

6 533 DUARTE SILVA ANDRADE Clube Naval do Funchal Master B Masculino 01:37:17 +20:17 19:27

7 536 JOSÉ FERNANDO TEIXEIRA Grupo Desportivo Corticeiras Master B Masculino 01:43:18 +26:18 20:40

8 500 PATRICK WINKLER SWIM CHANNEL Master B Masculino 01:43:26 +26:26 20:41

9 526 OSVALDO ROSEIRA MATEUS Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 01:46:29 +29:29 21:18

10 529 FERNANDO MARCELO Clube Naval do Funchal Master B Masculino 01:54:25 +37:25 22:53

11 531 NUNO GOMES FLYMASTER Master B Masculino 01:59:41 +42:42 23:56

12 530 JOÃO FERREIRA AGS TriCoaching Master B Masculino 02:01:59 +44:59 24:24

13 525 FABIO BARROS Grupo Desportivo Corticeiras Master B Masculino 02:14:57 +57:57 26:59

14 528 NUNO FARIA Grupo Desportivo Corticeiras Master B Masculino 02:33:13 +01:16:13 30:39
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Master C Feminino
1 575 MARIA TERESA ANDRADE FUTEBOL CLUBE PORTO Master C Feminino 01:52:31 +35:31 22:30

2 576 KARIN POTTER Sport Alges e Dafundo Master C Feminino 01:55:20 +38:20 23:04

Master C Masculino
1 539 JOSÉ CARLOS FREITAS SARASOTA SHARKS MASTERS Master C Masculino 01:17:34 +00:34 15:31

2 544 ALBERTO VAZ CORREIA Fundação Salesianos Master C Masculino 01:24:09 +07:09 16:50

3 547 ANTÓNIO BESSONE BASTO Sport Alges e Dafundo Master C Masculino 01:30:56 +13:56 18:11

4 540 JOAQUIM JOSÉ FERNANDES Grupo Desportivo Corticeiras Master C Masculino 01:35:22 +18:22 19:04

5 537 NUNO CARLOS ALBUQUERQUE Sporting Clube de Braga Master C Masculino 01:40:23 +23:23 20:05

6 543 PAULO JOSÉ PATRÃO Individual Master C Masculino 01:57:08 +40:08 23:26

7 545 CARLOS MANUEL PORTO Sport Alges e Dafundo Master C Masculino 01:58:12 +41:12 23:38

8 541 MANUEL SARDINHA Individual Master C Masculino 02:11:09 +54:09 26:14

9 542 TEODOTO SILVA Individual Master C Masculino 02:12:35 +55:35 26:31

10 546 ALEXANDRE AZEVEDO GASPAR Sport Alges e Dafundo Master C Masculino 02:19:48 +01:02:48 27:58

Senior Feminino

1 561 JÉSSICA CAROLINA LUÍS CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Senior Feminino 01:23:54 +06:54 16:47

2 562 INÊS TÓMAS MARGARIDO Clube Naval do Funchal Senior Feminino 01:29:20 +12:20 17:52

Senior Masculino
1 512 LUÍS PEDRO SILVA Clube Desportivo Nacional Senior Masculino 01:17:11 +00:11 15:26

2 514 PEDRO HENRIQUE MARTINS Sporting Clube de Braga Senior Masculino 01:22:50 +05:50 16:34

3 513 JOÃO RICARDO ABREU Individual Senior Masculino 01:36:35 +19:35 19:19
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

1 1014 PEDRO HENRIQUE LOPES POR 19:07 -

2 1013 NUNO GONÇALO SANTOS POR 19:14 +00:07 -

3 1151 SILVANA SAUDADE SILVA POR 19:38 +00:31 -

4 1032 OSCAR MELIM POR 20:07 +01:00 -

5 1059 LUÍS ROMANO FIGUEIRA ESP 20:16 +01:09 -

6 1051 DUARTE NUNO CAMACHO POR 20:23 +01:16 -

7 1108 MARIA JARDIM COSTA POR 20:26 +01:19 -

8 1121 MAFALDA PACHECO CUNHA POR 21:08 +02:01 -

9 1012 JOÃO SIMÃO CAMACHO POR 21:57 +02:50 -

10 1111 MARIA EDUARDA ABREU POR 22:00 +02:53 -

11 1007 PAOLO BARBON ITA 22:01 +02:54 -

12 1120 GABRIELA SAUMADE SILVA POR 22:07 +03:00 -

13 1105 VALENTINA JOSÉ GONÇALVES POR 22:09 +03:02 -

14 1043 ALEXANDRE MANUEL BARRACOSA POR 22:18 +03:11 -

15 1029 MARCO ABREU OLIVEIRA POR 22:21 +03:14 -

16 1046 PEDRO NUNO GOMES POR 22:31 +03:24 -

17 1124 MARCELIS NATIVID HERNANDEZ VEN 22:41 +03:34 -

18 1152 JOANA MADEIROS CARICHAS POR 22:41 +03:34 -

19 1106 JOANA MARQUES PEREIRA POR 22:50 +03:43 -

20 1016 PEDRO MANUEL BASTOS POR 23:25 +04:18 -

21 1107 LAURA PEREIRA FARIA POR 23:45 +04:38 -

22 1027 FÁBIO CAMACHO POR 24:08 +05:01 -

23 1041 DUARTE MIGUEL CÂMARA POR 24:29 +05:22 -

24 1018 TIAGO  FERREIRA SOUSA POR 24:49 +05:42 -

25 1050 ANTÓNIO JOSÉ SILVA POR 25:09 +06:02 -

26 1104 CLARISSE VIEIRA MATEUS POR 25:26 +06:19 -

27 1019 MATEUS CASTRO POR 25:27 +06:20 -

28 1006 JOÃO CAMACHO BARBOSA POR 25:29 +06:22 -

29 1109 ISABEL MARIA CARDOSO POR 26:04 +06:57 -

30 1112 MARÍA FABIANA SILVA POR 26:05 +06:58 -

31 1040 BRUNO RAFAEL GOIS POR 26:19 +07:12 -

32 1058 GONCALO VIEIRA POR 26:22 +07:15 -

33 1116 INÊS SILVA SOARES POR 26:25 +07:18 -

34 1020 JOÃO PEDRO GONÇALVES POR 26:30 +07:23 -

35 1024 JOÃO PEDRO PITA POR 26:38 +07:31 -

36 1031 JOAQUIM JOSÉ SOUSA POR 26:41 +07:34 -

37 1035 DUARTE NUNO GOMES POR 26:51 +07:44 -

38 1115 SARA PATRICIA VIEIRA POR 27:02 +07:55 -

39 1037 ROBERTO BARROS POR 27:19 +08:12 -

40 1118 RITA TEIXEIRA BAPTISTA POR 28:19 +09:12 -

41 1125 ROSALINA MARIA GONÇALVES POR 28:22 +09:15 -

42 1114 MARIA TRINTADE NÓBREGA POR 28:27 +09:20 -

Time Temperature Humidity 

Start 22ºC 60%11:05

End 22ºC 60%12:09
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RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

43 1042 MIGUEL MENDONÇA PASSOS POR 28:28 +09:21 -

44 1119 FILIPA MARGARIDA REBELO POR 28:42 +09:35 -

45 1049 RICARDO ABREU CORREIA POR 28:44 +09:37 -

46 1038 TOZÉ FERNANDES POR 29:12 +10:05 -

47 1044 ANTONIO XAVIER SILVA POR 29:13 +10:06 -

48 1122 VALÉRIA CARDOSO NÓBREGA POR 29:19 +10:12 -

49 1021 TOMÁS MIGUEL FREITAS POR 29:36 +10:29 -

50 1017 DEREK LEWIS FREITAS POR 29:36 +10:29 -

51 1030 HÉLDER FERNANDES POR 29:43 +10:36 -

52 1110 MARIA BEATRIZ ANDRADE POR 30:03 +10:56 -

53 1136 ALEXANDRA JORGE POR 30:03 +10:56 -

54 1039 DÁRIO GONÇALVES POR 30:04 +10:57 -

55 1117 MISCHA BLUE BLANDY GBR 30:11 +11:04 -

56 1128 MARIANA SOUSA POR 30:48 +11:41 -

57 1123 ISABEL MATILDE CRÓ POR 31:44 +12:37 -

58 1133 ESTELA PASSOS POR 31:45 +12:38 -

59 1010 BERNARDO RODRIGUES POR 31:46 +12:39 -

60 1033 VITOR MANUEL MACHADO POR 31:48 +12:41 -

61 1028 FILIPE TELES POR 31:52 +12:45 -

62 1127 PAULA HILÁRIO POR 31:53 +12:46 -

63 1144 MÓNICA VIEIRA MORAIS POR 32:23 +13:16 -

64 1143 SARA FERNANDES POR 32:52 +13:45 -

65 1138 PAULA CRISTINA SILVA POR 33:00 +13:53 -

66 1129 MARÍLIA ANDRADE POR 33:04 +13:57 -

67 1132 ANDREIA PATRICIA JOAO POR 33:20 +14:13 -

68 1052 MÁRIO JORGE RODRIGUES POR 33:31 +14:24 -

69 1149 ANA BARRETO POR 33:33 +14:26 -

70 1055 JOSÉ CAETANO POR 33:33 +14:26 -

71 1145 PAULA MARÍLIA FIGUEIRA POR 34:11 +15:04 -

72 1153 CECILIA CONCEIÇÃO CAMACHO POR 34:19 +15:12 -

73 1036 JOSÉ MANUEL NAVARRO POR 34:23 +15:16 -

74 1048 DUARTE PAULO SILVA POR 34:48 +15:41 -

75 1009 LUCAS BARRETO POR 34:50 +15:43 -

76 1141 DÉLIA GRAÇA NUNES POR 34:51 +15:44 -

77 1015 TIAGO MIGUEL NEVES POR 34:56 +15:49 -

78 1056 WELLINGTON  ROCHA BEZERRA POR 37:06 +17:59 -

79 1142 MARIA JOÃO MARTINS POR 37:07 +18:00 -

80 1130 JOANA ALVES POR 37:13 +18:06 -

81 1057 PETR DANICH POR 37:46 +18:39 -

82 1003 DINIS FRUTOUSO PEREIRA POR 39:54 +20:47 -

83 1002 TOMÁS SOUSA SOL POR 39:54 +20:47 -

84 1005 JOSÉ RODRIGO FERREIRA POR 39:55 +20:48 -

85 1135 JOSEFINA CAIRES POR 39:58 +20:51 -

86 1004 JOSÉ BERNANDO GONÇALVES POR 40:02 +20:55 -

87 1001 GUSTAVO JOSÉ CARVALHO POR 40:08 +21:01 -

88 1137 ROSA BARRETO POR 40:23 +21:16 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 12-Sep-2020 15:48

MIUS 1K - STAGE 1

MIUS - Madeira Island Ultra-Swim
Funchal, PT

12-September-2020

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME CT.CODE RESULT DIFF t/KM CARD

89 1147 MARTA CASTRO POR 40:27 +21:20 -

90 1023 FÁBIO BASTOS POR 43:11 +24:04 -

91 1101 MADALENA CHULATA NÓBREGA POR 44:17 +25:10 -

92 1146 FILIPA FREITAS POR 44:18 +25:11 -

93 1026 LEONARDO ASSIS FERREIRA POR 44:26 +25:19 -

94 1131 SIMONE SILVA FRAGOSO POR 48:13 +29:06 -

95 1150 MINH-HÁ NGUYEN CICERO FRA 53:54 +34:47 -

96 1034 ALÍPIO PEREIRA POR 56:14 +37:07 -

97 1025 ANASTÁCIO CARVALHO POR 58:52 +39:45 -

98 1140 PAULA BERENGUER POR 59:58 +40:51 -

99 1047 JOAO VIEIRA POR 01:05:36 +46:29 -
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Start 22ºC 60%11:05

Time Temperature Humidity 

End 22ºC 60%12:09

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino

1 1151 SILVANA SAUDADE SILVA CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Iniciado Feminino 19:38 +00:31 -

2 1108 MARIA JARDIM COSTA Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 20:26 +01:19 -

3 1111 MARIA EDUARDA ABREU Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 22:00 +02:53 -

4 1105 VALENTINA JOSÉ GONÇALVES Individual Iniciado Feminino 22:09 +03:01 -

5 1152 JOANA MADEIROS CARICHAS Juventude Atlântico Clube Iniciado Feminino 22:41 +03:34 -

6 1106 JOANA MARQUES PEREIRA Juventude Atlântico Clube Iniciado Feminino 22:50 +03:43 -

7 1107 LAURA PEREIRA FARIA Juventude Atlântico Clube Iniciado Feminino 23:45 +04:38 -

8 1104 CLARISSE VIEIRA MATEUS Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 25:26 +06:19 -

9 1109 ISABEL MARIA CARDOSO CLUBE SPORT MARITIMO Iniciado Feminino 26:04 +06:57 -

10 1112 MARÍA FABIANA SILVA Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 26:05 +06:58 -

11 1115 SARA PATRICIA VIEIRA CLUBE SPORT MARITIMO Iniciado Feminino 27:02 +07:54 -

12 1114 MARIA TRINTADE NÓBREGA Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 28:27 +09:19 -

13 1110 MARIA BEATRIZ ANDRADE Clube Desportivo Nacional Iniciado Feminino 30:03 +10:55 -

14 1101 MADALENA CHULATA NÓBREGA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Feminino 44:17 +25:10 -

15 1146 FILIPA FREITAS ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Feminino 44:18 +25:10 -

Iniciado Masculino

1 1013 NUNO GONÇALO SANTOS CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Iniciado Masculino 19:14 +00:07 -

2 1019 MATEUS CASTRO Clube Escola o Liceu Iniciado Masculino 25:27 +06:19 -

3 1006 JOÃO CAMACHO BARBOSA Clube Desportivo Nacional Iniciado Masculino 25:29 +06:21 -

4 1009 LUCAS BARRETO Individual Iniciado Masculino 34:50 +15:43 -

5 1003 DINIS FRUTOUSO PEREIRA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Masculino 39:54 +20:46 -

6 1002 TOMÁS SOUSA SOL ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Masculino 39:54 +20:47 -

7 1005 JOSÉ RODRIGO FERREIRA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Masculino 39:55 +20:48 -

8 1004 JOSÉ BERNANDO GONÇALVES ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Masculino 40:02 +20:54 -

9 1001 GUSTAVO JOSÉ CARVALHO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Iniciado Masculino 40:08 +21:01 -

Junior Feminino
1 1121 MAFALDA PACHECO CUNHA COLÉGIO EFANOR Junior Feminino 21:08 +02:01 -

2 1120 GABRIELA SAUMADE SILVA CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Junior Feminino 22:07 +03:00 -
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3 1122 VALÉRIA CARDOSO NÓBREGA Clube Desportivo Nacional Junior Feminino 29:19 +10:12 -

Juvenil Feminino
1 1116 INÊS SILVA SOARES Clube Desportivo Nacional Juvenil Feminino 26:25 +07:18 -

2 1118 RITA TEIXEIRA BAPTISTA Clube Desportivo Nacional Juvenil Feminino 28:19 +09:12 -

3 1119 FILIPA MARGARIDA REBELO Clube Escola o Liceu Juvenil Feminino 28:42 +09:35 -

4 1117 MISCHA BLUE BLANDY Juventude Atlântico Clube Juvenil Feminino 30:11 +11:04 -

Juvenil Masculino

1 1014 PEDRO HENRIQUE LOPES CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Juvenil Masculino 19:07 -

2 1012 JOÃO SIMÃO CAMACHO Clube Desportivo Nacional Juvenil Masculino 21:57 +02:50 -

3 1010 BERNARDO RODRIGUES CD UNIDOS DA CAMACHA Juvenil Masculino 31:46 +12:39 -

4 1015 TIAGO MIGUEL NEVES CD UNIDOS DA CAMACHA Juvenil Masculino 34:56 +15:48 -

Master A Feminino
1 1128 MARIANA SOUSA Juventude Atlântico Clube Master A Feminino 30:48 +11:40 -

2 1127 PAULA HILÁRIO Individual Master A Feminino 31:53 +12:46 -

3 1129 MARÍLIA ANDRADE Juventude Atlântico Clube Master A Feminino 33:04 +13:57 -

Master A Masculino
1 1032 OSCAR MELIM Clube Desportivo Nacional Master A Masculino 20:07 +01:00 -

2 1007 PAOLO BARBON Clube Desportivo Nacional Master A Masculino 22:01 +02:54 -

3 1016 PEDRO MANUEL BASTOS Sporting Clube de Braga Master A Masculino 23:25 +04:17 -

4 1027 FÁBIO CAMACHO Clube Naval do Funchal Master A Masculino 24:08 +05:00 -

5 1018 TIAGO  FERREIRA SOUSA Clube Desportivo Nacional Master A Masculino 24:49 +05:41 -

6 1020 JOÃO PEDRO GONÇALVES Individual Master A Masculino 26:30 +07:22 -

7 1024 JOÃO PEDRO PITA Juventude Atlântico Clube Master A Masculino 26:38 +07:31 -

8 1021 TOMÁS MIGUEL FREITAS Clube Desportivo Nacional Master A Masculino 29:36 +10:28 -

9 1017 DEREK LEWIS FREITAS CLUBE DESPORTIVO SÃO 
ROQUE

Master A Masculino 29:36 +10:29 -

10 1023 FÁBIO BASTOS Juventude Atlântico Clube Master A Masculino 43:11 +24:04 -

11 1026 LEONARDO ASSIS FERREIRA Clube Desportivo Nacional Master A Masculino 44:26 +25:19 -

12 1025 ANASTÁCIO CARVALHO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Master A Masculino 58:52 +39:45 -

Master B Feminino
1 1136 ALEXANDRA JORGE Individual Master B Feminino 30:03 +10:55 -

2 1133 ESTELA PASSOS Juventude Atlântico Clube Master B Feminino 31:45 +12:38 -
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3 1144 MÓNICA VIEIRA MORAIS Juventude Atlântico Clube Master B Feminino 32:23 +13:16 -

4 1143 SARA FERNANDES Juventude Atlântico Clube Master B Feminino 32:52 +13:44 -

5 1138 PAULA CRISTINA SILVA Clube Escola o Liceu Master B Feminino 33:00 +13:52 -

6 1132 ANDREIA PATRICIA JOAO Clube Desportivo Nacional Master B Feminino 33:20 +14:12 -

7 1145 PAULA MARÍLIA FIGUEIRA Individual Master B Feminino 34:11 +15:04 -

8 1141 DÉLIA GRAÇA NUNES Juventude Atlântico Clube Master B Feminino 34:51 +15:44 -

9 1142 MARIA JOÃO MARTINS Sporting Clube de Braga Master B Feminino 37:07 +18:00 -

10 1130 JOANA ALVES Grupo Desportivo Corticeiras Master B Feminino 37:13 +18:05 -

11 1135 JOSEFINA CAIRES Grupo Desportivo Corticeiras Master B Feminino 39:58 +20:50 -

12 1137 ROSA BARRETO Individual Master B Feminino 40:23 +21:16 -

13 1147 MARTA CASTRO Individual Master B Feminino 40:27 +21:19 -

14 1131 SIMONE SILVA FRAGOSO Palmela Desporto Master B Feminino 48:13 +29:06 -

15 1140 PAULA BERENGUER Individual Master B Feminino 59:58 +40:50 -

Master B Masculino
1 1051 DUARTE NUNO CAMACHO Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 20:23 +01:16 -

2 1043 ALEXANDRE MANUEL BARRACOSA Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 22:18 +03:11 -

3 1029 MARCO ABREU OLIVEIRA Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 22:21 +03:14 -

4 1046 PEDRO NUNO GOMES Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 22:31 +03:24 -

5 1041 DUARTE MIGUEL CÂMARA Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 24:29 +05:22 -

6 1050 ANTÓNIO JOSÉ SILVA FEDERAÇÃO PORTUGUESA 
NATAÇÃO Master B Masculino 25:09 +06:02 -

7 1040 BRUNO RAFAEL GOIS LUDENS CLUBE MACHICO Master B Masculino 26:19 +07:11 -

8 1058 GONCALO VIEIRA Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 26:22 +07:14 -

9 1031 JOAQUIM JOSÉ SOUSA CDUP - CENTRO DESPORTIVO 
UNIVERSITÁRIO PORTO Master B Masculino 26:41 +07:34 -

10 1035 DUARTE NUNO GOMES Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 26:51 +07:44 -

11 1037 ROBERTO BARROS Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 27:19 +08:12 -

12 1042 MIGUEL MENDONÇA PASSOS Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 28:28 +09:21 -

13 1049 RICARDO ABREU CORREIA Individual Master B Masculino 28:44 +09:37 -

14 1038 TOZÉ FERNANDES Clube Naval do Funchal Master B Masculino 29:12 +10:05 -

15 1044 ANTONIO XAVIER SILVA Individual Master B Masculino 29:13 +10:06 -

16 1030 HÉLDER FERNANDES Individual Master B Masculino 29:43 +10:36 -

17 1039 DÁRIO GONÇALVES Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 30:04 +10:57 -

18 1033 VITOR MANUEL MACHADO Juventude Atlântico Clube Master B Masculino 31:48 +12:40 -

19 1028 FILIPE TELES CLUBE NAVAL SÃO VICENTE Master B Masculino 31:52 +12:44 -

20 1052 MÁRIO JORGE RODRIGUES CD UNIDOS DA CAMACHA Master B Masculino 33:31 +14:24 -

21 1036 JOSÉ MANUEL NAVARRO Clube Desportivo Nacional Master B Masculino 34:23 +15:16 -

22 1048 DUARTE PAULO SILVA Clube Escola o Liceu Master B Masculino 34:48 +15:41 -

23 1034 ALÍPIO PEREIRA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE 
MACHICO

Master B Masculino 56:14 +37:07 -

24 1047 JOAO VIEIRA Individual Master B Masculino 01:05:36 +46:28 -
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Master C Feminino
1 1149 ANA BARRETO Clube Naval do Funchal Master C Feminino 33:33 +14:26 -

2 1153 CECILIA CONCEIÇÃO CAMACHO Clube Escola o Liceu Master C Feminino 34:19 +15:12 -

3 1150 MINH-HÁ NGUYEN CICERO Individual Master C Feminino 53:54 +34:46 -

Master C Masculino
1 1055 JOSÉ CAETANO Individual Master C Masculino 33:33 +14:26 -

2 1056 WELLINGTON  ROCHA BEZERRA Clube Naval do Funchal Master C Masculino 37:06 +17:59 -

3 1057 PETR DANICH Clube Escola o Liceu Master C Masculino 37:46 +18:39 -

Senior Feminino
1 1124 MARCELIS NATIVID HERNANDEZ CLUBE SPORT MARITIMO Senior Feminino 22:41 +03:33 -

2 1125 ROSALINA MARIA GONÇALVES Clube Desportivo Nacional Senior Feminino 28:22 +09:14 -

3 1123 ISABEL MATILDE CRÓ Clube Escola o Liceu Senior Feminino 31:44 +12:37 -

Senior Masculino
1 1059 LUÍS ROMANO FIGUEIRA CDU GRANADA Senior Masculino 20:16 +01:09 -
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